

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度三篠川樽原地区築堤他工事
工事地名	広島県広島市安佐北区深川4丁目地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年12月	12) 設計年月	令和3年11月
2) 事務所名	太田川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5340010019	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	487日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	太田川	22) 処分費等	5,888,065
		23) 公告日	令和3年12月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和3年度三篠川樽原地区築堤他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		144,204,594				
河川土工		式	1		14,921,685				
掘削工(ICT)		式	1		1,714,440				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,900	439.6	1,714,440			単-1号	
盛土工(ICT)		式	1		10,361,620				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	8,500	303.2	2,577,200			単-2号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,600	246.9	1,135,740			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,630	1,436	6,648,680			単-4号	
法面整形工(ICT)		式	1		2,845,625				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,170	803.5	940,095			単-5号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,740	509.5	1,905,530			単-6号	
地盤改良工		式	1		14,179,700				

設計内訳書

工事名	令和3年度三篠川樽原地区築堤他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層安定処理工		式	1		14,179,700				
置換		m3	1,900	7,463	14,179,700			単-7号	
護岸基礎工		式	1		8,873,688				
作業土工		式	1		977,038				
床掘り	土砂	m3	1,600	227	363,200			単-8号	
埋戻し	土砂	m3	110	2,470	271,700			単-9号	
河川内埋戻し		m3	1,090	246.9	269,121			単-10号	
基面整正		m2	190	384.3	73,017			単-11号	
基礎工		式	1		7,896,650				
現場打基礎 (1号護岸基礎)	1号 底幅 60cm 高さ 70cm	m	110	24,400	2,684,000			単-12号	
プレキャスト基礎	底幅 60cm 高さ 70 cm コンクリート以外又は 無し	m	285	18,290	5,212,650			単-13号	
法覆護岸工		式	1		91,754,120				

設計内訳書

工事名	令和3年度三篠川樽原地区築堤他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
コンクリートブロック工(間知ブロック張) (1号ブロック張)		式	1		86,659,070					
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 粗面タイプ RC-40 1号 遮水シート無	m2	4,317	17,400	75,115,800					単-14号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	151	1,856	280,256					単-15号
遮水シート張	t=11mm	m2	4,473	2,518	11,263,014					単-16号
護岸付属物工		式	1		3,039,500					
PS-2-W(4000)	1号	m	110	27,450	3,019,500					単-17号
施工標示鋸		箇所	2	10,000	20,000					単-18号
植生工		式	1		2,055,550					
人工張芝 (わら芝)		m2	3,500	587.3	2,055,550					単-19号
根固め工		式	1		1,348,200					
根固めブロック工		式	1		1,348,200					
根固めブロック	平型 2t	m2	84	16,050	1,348,200					単-20号

設計内訳書

工事名	令和3年度三篠川樽原地区築堤他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付帯道路工		式	1		11,216,553				
作業土工		式	1		578,838				
床掘り	土砂	m3	260	227	59,020			単-21号	
埋戻し	土砂	m3	170	2,470	419,900			単-22号	
基面整正		m2	260	384.3	99,918			単-23号	
アスファルト舗装工 (A)		式	1		2,485,015				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	m2	1,550	392.5	608,375			単-24号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 3.0m超	m2	1,480	1,268	1,876,640			単-25号	
側溝工		式	1		8,152,700				
プレキャストU型側溝 (CP-U1-B300-H300)		m	110	11,030	1,213,300			単-26号	
プレキャストU型側溝 (CP-U2-B300-H400)		m	260	14,380	3,738,800			単-27号	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-14 B300 かさ上げ並目	枚	260	12,310	3,200,600			単-28号	

設計内訳書

工事名	令和3年度三篠川樽原地区築堤他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
構造物撤去工		式	1		945,238				
構造物取壊し工		式	1		170,130				
舗装版破砕	コンクリート舗装版 t=10cm	m2	1,070	159	170,130			単-29号	
運搬処理工		式	1		775,108				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	107	3,249	347,643			単-30号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	107	3,995	427,465			単-31号	
仮設工		式	1		965,410				
水替工		式	1		319,410				
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	21	15,210	319,410			単-32号	
交通管理工		式	1		646,000				
交通誘導警備員		人日	50	12,920	646,000			単-33号	
樋門・樋管 (1号樋門)		式	1		14,272,632				

設計内訳書

工事名	令和3年度三篠川樽原地区築堤他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樋門・樋管本体工		式	1		14,092,102				
作業土工		式	1		740,957				
床掘り	土砂	m3	790	227	179,330			単-34号	
埋戻し	土砂	m3	320	1,647	527,040			単-35号	
基面整正		m2	90	384.3	34,587			単-36号	
矢板工		式	1		2,310,400				
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板長さ 3.5m 鋼矢板平均打 込長 2.7m	枚	8	43,900	351,200			単-37号	
広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板長さ 4m 鋼矢板平均打込 長 3.1m	枚	8	49,000	392,000			単-38号	
可とう鋼矢板	IIw型 可とう鋼矢板長 さ 3.5m 可とう鋼矢 板平均打込長 0.3m	枚	2	368,800	737,600			単-39号	
可とう鋼矢板	IIw型 可とう鋼矢板長 さ 4.0m 可とう鋼矢 板平均打込長 0.3m	枚	2	414,800	829,600			単-40号	
函渠工		式	1		3,214,926				
均しコンクリート	1号 t=10cm	m2	30	3,750	112,500			単-41号	

設計内訳書

工事名	令和3年度三篠川樽原地区築堤他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	内空幅 1m 内空高さ 1m 2号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	62	19,950	1,236,900					単-42号
鉄筋	SD345 D13	t	2.74	162,700	445,798					単-43号
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.59	160,700	94,813					単-44号
目地板	瀝青繊維質目地板t=20mm	m2	5	3,054	15,270					単-45号
止水板	CF200×5	m	12	2,204	26,448					単-46号
型枠	一般型枠	m2	170	6,329	1,075,930					単-47号
足場	安全ネット必要	掛m2	30	3,871	116,130					単-48号
足場	安全ネット必要	掛m2	3	3,659	10,977					単-49号
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	20	4,008	80,160					単-50号
翼壁工 (川表翼壁工)		式	1		1,321,219					
均しコンクリート	1号 t=10cm	m2	50	3,092	154,600					単-51号
コンクリート	2号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	23	19,950	458,850					単-52号

設計内訳書

工事名	令和3年度三篠川樽原地区築堤他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
鉄筋	SD345 D13	t	1.12	162,700	182,224			単-53号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	2	3,054	6,108			単-54号	
止水板	CF200×5	m	4	2,204	8,816			単-55号	
型枠	一般型枠	m2	70	6,329	443,030			単-56号	
足場	安全ネット必要	掛m2	1	3,871	3,871			単-57号	
足場	安全ネット必要	掛m2	20	3,186	63,720			単-58号	
翼壁工 (川裏翼壁工)		式	1		859,305				
均しコンクリート	1号 t=10cm	m2	10	3,295	32,950			単-59号	
コンクリート	2号 一般養生 コンクリート 夜間割増無	m3	15	19,950	299,250			単-60号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.78	162,700	126,906			単-61号	
型枠	一般型枠	m2	51	6,329	322,779			単-62号	
足場	安全ネット必要	掛m2	20	3,871	77,420			単-63号	

設計内訳書

工事名	令和3年度三篠川樽原地区築堤他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
吐口工		式	1		5,645,295					
二次コンクリート	2号	m3	0.6	29,510	17,706					単-64号
型枠	一般型枠	m2	3	7,670	23,010					単-65号
支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	0.5	4,008	2,004					単-66号
差し筋	SD345 D16×200	t	0.01	157,500	1,575					単-67号
バランスウェイト式フラップゲート	SUS304 1.3m×1.2m	基	1	5,601,000	5,601,000					単-68号
付属物設置工		式	1		180,530					
点検施設工		式	1		6,390					
ステップ	B=300mm	本	3	2,130	6,390					単-69号
ゲラトホル工		式	1		174,140					
ゲラトホル	SUS304 L=500mm	組	2	87,070	174,140					単-70号
直接工事費		式	1		158,477,226					

設計内訳書

工事名	令和3年度三篠川樽原地区築堤他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
共通仮設費		式	1		17,637,428				
共通仮設費		式	1		3,429,428				
運搬費		式	1		868,300				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	868,300	868,300			単-71号	
技術管理費		式	1		1,220,128				
保守管理(ICT)		式	1		74,128			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,341,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		14,208,000				
純工事費		式	1		176,114,654				
現場管理費		式	1		47,675,000				
工事原価		式	1		223,789,654				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3900m3	式	1		18,632			WA791010 単一 97号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 8500m3	式	1		29,953			WA791020 単一 98号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 1170m2	式	1		8,418			WB010440 単一 99号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 3740m2	式	1		17,125			WB010440 単一 100号
合 計					74,128			

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	439.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	439.6	439.6	CA700430	
計						439.6		
単価						439.6	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	303.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し	m3	1	303.2	303.2	CA700440	
計						303.2		
単価						303.2	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	246.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	246.9	246.9	CA700010		
	計					246.9			
	単価					246.9	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	1,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	1	1,436	1,436	CB210110		
	計					1,436			
	単価					1,436	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	803.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土						CB220070	
			m 2	1	803.5	803.5			
	計					803.5			
	単価					803.5		円/m2	

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	509.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土						CB220070	
			m 2	1	509.5	509.5			
	計					509.5			
	単価					509.5		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	置換	単位	m3	数量	単価	金額	単価	7,463
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
[軟弱土掘削・積込]								
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1,900	327.4	622,060		CA700020
[軟弱土運搬・処分]								
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	1,950	1,276	2,488,200		CB210110
残土等処分			m 3	1,950	2,800	5,460,000		CB210560
[良質土置換材採取]								
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	2,200	246.9	543,180		CA700010
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下	m 3	2,160	1,436	3,101,760		CB210110
[置換土敷均し・締固め]								
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	2,200	892.8	1,964,160		CA700030
計						14,179,360		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	227	227	CB210030	
計						227		
単価						227	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,470	2,470	CB210410	
計						2,470		
単価						2,470	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	河川内埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	246.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満							CA700010
			m 3	1	246.9	246.9			
	計						246.9		
	単価						246.9	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	384.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正									CB210080
			m 2	1	384.3	384.3			
	計						384.3		
	単価						384.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	現場打基礎 (1号護岸基礎)	1号 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	24,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	3.83	63,700	243,971	CB226170		
計					243,971			
単価					24,400	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	プレキャスト基礎	底幅 60 c m 高さ 70 c m コンクリート以外又は無し	単位	m	数量	10	単価	18,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト基礎	コンクリート以外又は無し 2000mm 600mm以上700mm未満 再生クラッシュラン RC-40 標準 全ての費用	m	10	4,327	43,270	CB322120		
プレキャスト基礎 (材料費)	2000mm	m	10	13,600	136,000	CB322121		
[中詰土]								
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m ³	1.448	2,470	3,576.56	CB210410		
計					182,846.56			
単価					18,290	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 粗面タイプ RC-40 1号 遮水シ ト無	単位	m2	数量		1	単価	17,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 18-8-40(高炉)	m 2	1	17,400	17,400	CB226020		
計						17,400			
単価						17,400	円/m2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	1,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,856	1,856	CB224710		
計						1,856			
単価						1,856	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	遮水シート張	t=11mm	単位	m2	数量	1	単価	2,518
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)		m2	1	2,518	2,518	CB226130
	計						2,518	
	単価						2,518	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	PS-2-W(4000)	1号	単位	m	数量	10	単価	27,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	7.925	28,660	227,130.5	CB240010		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	3.793	7,670	29,092.31	CB240210		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	7.675	1,215	9,325.12	CB221110		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4.793	1,856	8,895.8	CB224710		
計					274,443.73			
単価					27,450	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	施工標示紙		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	施工標示紙		箇所	1	10,000	10,000		WYB00001 単- 72号
	計					10,000		
	単価					10,000		円/箇所

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	人工張芝 (わら芝)		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	人工張芝		m 2	1	587.3	587.3		CB220910
	計					587.3		
	単価					587.3		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	根固めブロック	平型 2t	単位	m2	数量	84	単価	16,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
[製作]								
消波根固めブロック製作	2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.79m3を超え0.86m3以下	個	38	28,010	1,064,380	CB310010		
[製作/連結(フック)鉄筋]								
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.29	157,500	45,675	WB810010 単一 73号		
[積込・運搬]								
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテッククレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	38	1,544	58,672	CB310180		
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1.0km以下	個	38	1,679	63,802	CB310040		
[据付]								
消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 5.789個 層積 ラフテッククレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	38	3,035	115,330	CB310070		
計					1,347,859			
単価					16,050	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	227	227	CB210030		
計						227			
単価						227	円/m3		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,470	2,470	CB210410		
計						2,470			
単価						2,470	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	384.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	384.3	384.3	CB210080		
計						384.3			
単価						384.3	円/m2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	単位	m2	数量		1	単価	392.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	392.5	392.5	CB410030		
計						392.5			
単価						392.5	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(13) t=40mm 3.0m超	単位	m2	数量		単価	1,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,268	1,268	CB410260	
	計					1,268		
	単価					1,268	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	プレキャストU型側溝 (CP-U1-B300-H300)		単位	m	数量		単価	11,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	11,030	11,030	WB821410 単一 74号	
	計					11,030		
	単価					11,030	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	プレキャストU型側溝 (CP-U2-B300-H400)		単位	m	数量	1	単価	14,380
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	m	1	14,380	14,380	14,380	WB821410 単一 75号
計							14,380	
単価							14,380	円/m

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-14 B300 かさ上げ 並目	単位	枚	数量	1	単価	12,310
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	12,310	12,310	12,310	WB821430 単一 76号
計							12,310	
単価							12,310	円/枚

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	舗装版破砕	コンクリート舗装版 t=10cm	単位	m2	数量		単価	159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	159	159	CB430310	
計						159		
単価						159	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一30号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破砕 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,249	3,249	CB227010	
計						3,249		
単価						3,249	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,995	3,995	WB020051 単- 77号	
計						3,995		
単価						3,995	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	21	単価	15,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	74,070	74,070	WB252320 単- 78号	
ポンプ運転		40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	21	11,680	245,280	WB252310 単- 79号	
計						319,350		
単価						15,210	円/日	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,920	12,920	WB010212 単一 80号	
計						12,920		
単価						12,920	円/人日	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一34号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	227	227	CB210030	
計						227		
単価						227	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,647	1,647	CB210410	
計						1,647		
単価						1,647	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	384.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	384.3	384.3	CB210080	
計						384.3		
単価						384.3	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板長さ 3.5m 鋼矢板平均打込長 2.7m	単位	枚	数量		1	単価	43,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	35,690	35,690	WB250170 単一 81号		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 4m以下	枚	1	8,206	8,206	WB250200 単一 82号		
計						43,896			
単価						43,900	円/枚		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	広幅鋼矢板	IIw型 広幅鋼矢板長さ 4m 鋼矢板平均打込長 3.1m	単位	枚	数量		1	単価	49,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	40,790	40,790	WB250170 単一 83号		
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 4m以下	枚	1	8,206	8,206	WB250200 単一 82号		
計						48,996			
単価						49,000	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	可とう鋼矢板	IIw型 可とう鋼矢板長さ 3.5m 可とう鋼矢板平均打込長 0.3m	単位	枚	数量	1	単価	368,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	362,000	362,000	WB250170 単一 84号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 2m以下	枚	1	6,727	6,727	WB250200 単一 85号	
計						368,727		
単価						368,800	円/枚	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	可とう鋼矢板	IIw型 可とう鋼矢板長さ 4.0m 可とう鋼矢板平均打込長 0.3m	単位	枚	数量	1	単価	414,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	408,000	408,000	WB250170 単一 86号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 2m以下	枚	1	6,727	6,727	WB250200 単一 85号	
計						414,727		
単価						414,800	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	均しコンクリート	1号 t=10cm	単位	m2	数量		単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3.3	28,660	94,578	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	4.6	3,895	17,917	CB240210	
計						112,495		
単価						3,750	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	コンクリート	内空幅 1m 内空高さ 1m 2号 一般養生 コンクリート夜間 割増無	単位	m3	数量		単価	19,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20) (高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	19,950	19,950	CB225510	
計						19,950		
単価						19,950	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	162,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	162,700	162,700	WB810010 単一 87号		
計						162,700			
単価						162,700	円/t		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	160,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	160,700	160,700	WB810010 単一 88号		
計						160,700			
単価						160,700	円/t		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20mm	単位	m2	数量	1	単価	3,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板t=20	m 2	1	3,054	3,054	CB224710	
計						3,054		
単価						3,054	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF 200*5	m	1	2,204	2,204	CB224810	
計						2,204		
単価						2,204	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	6,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	6,329	6,329	CB240410	
計						6,329		
単価						6,329	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	3,871	3,871	WB252110 単一 89号	
計						3,871		
単価						3,871	円/掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	3,659	3,659	WB252110 単一 90号	
計						3,659		
単価						3,659	円/掛m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V ≤ 40空m3 f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	空m3	1	4,008	4,008	WB252210 単一 91号	
計						4,008		
単価						4,008	円/空m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	均しコンクリート	1号 t=10cm	単位	m2	数量		単価	
					50			3,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	5	28,660	143,300	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2.9	3,895	11,295.5	CB240210	
計						154,595.5		
単価						3,092	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	コンクリート	2号 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	
					1			19,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20) (高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	19,950	19,950	CB225510	
計						19,950		
単価						19,950	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	162,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	162,700	162,700	WB810010 単- 87号		
計						162,700			
単価						162,700	円/t		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		1	単価	3,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,054	3,054	CB224710		
計						3,054			
単価						3,054	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	止水板	CF200×5	単位	m	数量		1	単価	2,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	止水板	CF 200*5	m	1	2,204	2,204	CB224810		
	計					2,204			
	単価					2,204	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	6,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕		m 2	1	6,329	6,329	CB240410		
	計					6,329			
	単価					6,329	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		3,871
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,871	3,871	WB252110 単- 89号	
計						3,871		
単価						3,871	円/掛m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		3,186
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,186	3,186	WB252110 単- 92号	
計						3,186		
単価						3,186	円/掛m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	均しコンクリート	1号 t=10cm	単位	m2	数量		単価	3,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	28,660	28,660	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.1	3,895	4,284.5	CB240210	
計						32,944.5		
単価						3,295	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	コンクリート	2号 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	19,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20) (高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	19,950	19,950	CB225510	
計						19,950		
単価						19,950	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	162,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	162,700	162,700	WB810010 単- 87号	
計						162,700		
単価						162,700	円/t	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	6,329
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠 (鉄筋構造) [省力化構造]			m 2	1	6,329	6,329	CB240410	
計						6,329		
単価						6,329	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	3,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,871	3,871	WB252110 単- 89号	
計						3,871		
単価						3,871	円/掛m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	二次コンクリート	2号	単位	m3	数量		単価	29,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	1	29,510	29,510	CB240010	
計						29,510		
単価						29,510	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7,670	7,670	CB240210	
計						7,670		
単価						7,670	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2 [t \leq 120\text{cm}]$	単位	空m3	数量	1	単価	4,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 $V \leq 40\text{空m}^3 f \leq 40\text{kN/m}^2 [t \leq 120\text{cm}]$	空m 3	1	4,008	4,008	WB252210 単- 91号	
計						4,008		
単価						4,008	円/空m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	差し筋	SD345 D16×200	単位	t	数量		1	単価	157,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	157,500	157,500	WB810010 単- 73号		
計						157,500			
単価						157,500	円/t		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	バランスウエイト式フラップゲート	SUS304 1.3m×1.2m	単位	基	数量		1	単価	5,601,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バランスウエイト式フラップゲート設置			箇所	1	380,700	380,700	WYB00010 単- 93号		
バランスウエイト式フラップゲート (材料費)		SUS304 1.3m×1.2m	基	1	5,220,000	5,220,000	WYB00009 単- 94号		
計						5,600,700			
単価						5,601,000	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	ステップ	B=300mm	単位	本	数量	1	単価	2,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(本)			本	1	2,130	2,130	WB020014 単- 95号	
計						2,130		
単価						2,130	円/本	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	グラウトホール	SUS304 L=500mm	単位	組	数量	1	単価	87,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウトホール			組	1	4,263	4,263	CB322510	
グラウト管(材料費)			組	1	82,800	82,800	CB322511	
計						87,063		
単価						87,070	円/組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	157,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	95,000	97,850		
	鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	59,650.5	59,650		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					157,500		
	単価					157,500	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	11,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,136.89	31,368		
	ブロックU CP-U1	B300-H300-L4000	個	2.5	31,100	77,750		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.84	1,350	1,134		
	諸雑費（まるめ）		式	1		48		
	計					110,300		
	単価					11,030	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	14,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,905.75	49,057		
ポンクU CP-U2		B300-H400-L4000	個	2.5	37,200	93,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	1.26	1,350	1,701		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						143,800		
単価						14,380	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	74,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	22,155	11,077			
特殊作業員		人	0.1	21,315	2,131			
普通作業員		人	2	19,215	38,430			
バックホウ運転		日	0.5	44,850	22,425	WK250540	単- 103号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					74,070			
単価					74,070	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	11,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.14	21,315	2,984			
工事中水中ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	1	627	627	WK250400 単-104号		
発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	日	1	7,730	7,730	WK250410 単-105号		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		339			
計					11,680			
単価					11,680	円/日		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,915	12,915		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,920		
単価						12,920	円/人日	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量		単価	
					1			35,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板		SYW295 IIw型 L=3.5m	枚	1	35,689	35,689		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						35,690		
単価						35,690	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 4m以下	単位	枚	数量	10	単価	8,206
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.222	22,155	4,918			
とび工		人	0.444	23,415	10,396			
普通作業員		人	0.222	19,215	4,265			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW IIw型	日	0.222	277,800	61,671	WK250010	単-106号	
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		810			
計					82,060			
単価					8,206	円/枚		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量			単価
						1		40,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
広幅鋼矢板		SYW295 II w型 L=4.0m	枚	1	40,788	40,788		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						40,790		
単価						40,790	円/枚	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量			単価
						1		362,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう鋼矢板		II w型 L=3.5m	枚	1	362,000	362,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						362,000		
単価						362,000	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し IIw型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価	6,727
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.182	22,155	4,032			
とび工		人	0.364	23,415	8,523			
普通作業員		人	0.182	19,215	3,497			
パイプロハンマ杭打機運転(陸上施工)	打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW IIw型	日	0.182	277,800	50,559	WK250010 単-106号		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		659			
計					67,270			
単価					6,727	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	162,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	97,000	99,910			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	62,790	62,790			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					162,700			
単価					162,700	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	160,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	95,000	97,850		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	62,790	62,790		
	諸雑費(まるめ)		式	1		60		
	計					160,700		
	単価					160,700	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	22,155	31,017		
	とび工		人	7.7	23,415	180,295		
	普通作業員		人	1.2	19,215	23,058		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		91,550		
	計					387,100		
	単価					3,871	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	22,155	37,663		
	とび工		人	7.7	23,415	180,295		
	普通作業員		人	1.6	19,215	30,744		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		82,238		
	計					365,900		
	単価					3,659	円/掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 $V \leq 40$ 空m ³ $f \leq 40$ kN/m ² [$t \leq 120$ cm]	単位	空m ³	数量	単価	金額	単価	4,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	2.9	22,155	64,249			
	型わく工		人	5.3	23,100	122,430			
	とび工		人	2.5	23,415	58,537			
	普通作業員		人	5.7	19,215	109,525			
	諸雑費（率+まるめ） 13%		式	1		46,059			
	計					400,800			
	単価					4,008		円/空m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	22,155	31,017		
	とび工		人	5.6	23,415	131,124		
	普通作業員		人	2.5	19,215	48,037		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		73,462		
	計					318,600		
	単価					3,186	円/掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	バランスウエイト式フラップゲート 設置	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	380,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2.4	19,215	46,116			
機械設備据付工		人	9.7	25,620	248,514			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	10 t 吊	日	2	36,600	73,200			
エンジンウェルダ [賃料]	230A~250A	日	2	1,284	2,568	WYB00002		
諸雑費 (率+まるめ) 3.5%		式	1		10,302			
計					380,700			
単価					380,700	円/箇所		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-94号	バランスウエイト式フラップゲート (材料費)	SUS304 1.3m×1.2m	単位	基	数量	1	単価	5,220,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バランスウエイト式フラップゲート		SUS304 1.3m×1.2m	基	1	5,220,000	5,220,000		
計						5,220,000		
単価						5,220,000	円/基	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-95号	材料費（本）		単位	本	数量	1	単価	2,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		φ19 B=300mm	本	1	2,130	2,130		
計						2,130		
単価						2,130	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	868,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	21,315	117,232		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	43,700	65,550		
運搬費等率 375%			式	1		685,432		
諸雑費(まるめ)			式	1		86		
計						868,300		
単価						868,300	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-97号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3900m3	単位	式	数量	1	単価 18,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.841	22,155	18,632	
計						18,632	
単価						18,632	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-98号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 8500m3	単位	式	数量	1	単価 29,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.352	22,155	29,953	
計						29,953	
単価						29,953	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-99号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1170m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.38	22,155	8,418		
	計					8,418		
	単価					8,418	円/式	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-100号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3740m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.773	22,155	17,125		
	計					17,125		
	単価					17,125	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	バックホウ運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	44,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,630	21,630			
軽油	1. 2号	L	69	133	9,177			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	12,100	14,036			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計						44,850		
単価						44,850	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	7,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	38	133	5,054		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	3 5 k V A	日	1.2	2,230	2,676		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,730		
	単価					7,730	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW IIw型	単位	日	数量	1	単価	277,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,630	21,630			
軽油	1. 2号	L	523	133	69,559			
パイプロハンマ（単体） [油圧式・可変超高周波型]	排ガス型（第2次） 振り子式 473kN	供用日	1.3	86,100	111,930			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第1次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	57,400	74,620			
諸雑費（まるめ）		式	1		61			
計					277,800			
単価					277,800	円/日		